МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО
СТРОИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
(Минтранс Камчатского края)

ул. Пограничная, д. 14а,
г. Петропавловск-Камчатский, 683032.

тел. /факс 42-61-27, 42-62-00
Эл. почта: mintrans@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На №  от

№ 3572

Уважаемая Анастасия!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в

рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По существу Вашего обращения сообщаем следующее.

Ввиду того, что Ваш номер телефона был не в сети, сотрудник Министерства

транспорта и дорожного строительства Камчатского края (далее – Министерство) не

смог с Вами связаться для разъяснения Вашего вопроса.

В связи с этим информируем, что в настоящее время разработан проект на

проведение реконструкции участка км 5 – км 10 автомобильной дороги

регионального значения Камчатского края «Начикинский с/х - Усть-Большерецк -

п. Октябрьский с подъездом к пристани Косоево и колхозу Октябрьской

революции» с переводом данного участка в асфальтобетонный тип покрытия.

По причине значительной стоимости проекта (порядка 1,5 млрд рублей) его

реализация за счет собственных средств Камчатского края без федеральной

поддержки не представляется возможной.

Вместе с тем Министерством совместно с Федеральным дорожным агентством

разработана программа дорожной деятельности Камчатского края на 2024 год и

период с 2025 по 2028 годы куда также включены мероприятия по реконструкции

данной автомобильной дороги.

2

Реализация мероприятий указанной программы может быть осуществлена

только при условии выделения бюджету Камчатскому края соответствующих

бюджетных ассигнований из федерального бюджета.

Дальнейшая работа по переводу указанной дороги из переходного типа в

асфальтобетонный будет планироваться исходя из наличия средств.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

А.С. Сафонов

Падецкий Павел Андреевич +7(4152) 42-61-27 доб.3335